
財政課関係

(単位：千円)

回
数

1

2 〃

3 〃

4 〃

5 〃

6 〃

7 〃

8 〃

9 〃

10 〃

11 〃

12 〃

13 〃

1

2 〃

3 〃

1

1

1

2 〃

3 〃

1

1

回

数

当初予算

特
別
会
計

国民健康保険
当初予算

(専決）

公設地方卸売
市 場 事 業 費

当初予算

補正予算

後期高齢者医療

当初予算

R5.12.21

R5.3.20

(専決）

(専決）

(専決）

計

　　イ　令和５年度水道事業会計の予算の状況

粕 尾 財 産 区

補正予算

清 洲 財 産 区

45,266,187

(R6.3.31) △ 231,340

45,295,473

1,297,000

384,750

12,900

12,900

R5.12.21

摘要

41,740,000

18,376

10,087,290

45,361,092

9,936,430

(専決）

補正額

40,763,553

41,508,187

41,781,256

421,147

41,763,256

42,161,147

△ 1,397,594

18,000

40,875,994

当初予算

39,404

29,286

1,311,383

8,919,536

△ 16,526

8,530,000

389,536

１　財政

R5.3.20

(R6.3.31)

R5.3.20

R5.12.21

議決（専決）
年月日

介 護 保 険

R5.3.20

区分

R5.8.7

R5.12.21

累計額 1,686,874 1,653,348

種別

R5.3.20

375,131

44,881,437

累計額

R5.12.21

（R5.4.10）

R5.6.19

44,184,900

9,456,000

補正予算

一 般 会 計

R5.8.7

257,062

R5.3.20当初予算
補正予算

R5.6.19

296,959

462,054

当初予算

R5.12.21

R5.3.20

R6.3.18

(R6.3.31)

R5.12.21

(R6.1.31)

R5.3.20

R6.3.18

R6.3.18

9,918,054

（単位：千円）

1,336,404

2,156

150,860

2,156

65,694,556

R5.3.20

　(1) 予算

　　ア　令和５年度予算の状況

41,251,125

112,441

補正予算 R5.12.21

補正予算

255,069

696,537

4,656,301

1,327,909△ 8,495

199

199

補正予算

2,403,644

議決年月日 種別
収益的収入及び支出予定額 資本的収入及び支出予定額

収入 支出 収入 支出

R6.3.18

R5.3.20 当初予算 1,686,874 1,653,348 1,854,791 2,704,837

2,704,8371,854,791

45,592,432
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回

数

1

※予算現額等は、千円未満単純四捨五入による。

　　イ　令和５年度水道事業会計の決算の状況

　　ウ　令和５年度下水道事業会計の決算の状況

実質収支額
歳入 歳出

45,851,299 1,679,970

　(2)　決算

　　ア　令和５年度決算の状況

区分 予算現額
決算額

一般会計 323,379 1,356,591

521,968

12,900
特
別
会
計

国民健康保険 10,087,290 10,106,332 9,584,364

324,551

後期高齢者医療 1,315,930

83

16,702

521,968

324,551

864公設地方卸売市場事業費 12,090

区分
収益的収入及び支出 資本的収入及び支出

194

介 護 保 険 8,919,536 0

2,156 0

2,221,968323,379

1,2091,209

890,734 1,821,137

（単位：千円）

収入 支出 収入 支出

予 算 現 額 2,741,054 2,374,916 1,268,127 2,239,115

支出 収入 支出収入
区分

収益的収入及び支出 資本的収入及び支出

予 算 現 額 1,686,874 1,653,348 1,861,191 2,910,353

決 算 額 1,698,704 1,356,082

粕 尾 財 産 区

943

111

清 洲 財 産 区

67,721,594

2,152

199

計

8,753,627

2,545,347

86411,226

49,237,567 47,531,269

差引額

（単位：千円）

翌年度へ
繰り越す
べき財源

83

（単位：千円）

16,702

歳入歳出

決 算 額 2,824,032 2,165,206 794,854 1,744,234

8,429,076

65,176,247

1,299,2281,311,383

（単位：千円）

0

69,571,031

2,355,105 921,464 1,872,777

　　ウ　令和５年度下水道事業会計の予算の状況

資本的収入及び支出予定額

収入 支出

累計額 2,741,054 2,374,916 901,659 1,852,966

△ 19,805

R5.3.20 当初予算 2,731,149

議決年月日 種別
収益的収入及び支出予定額

収入 支出

△ 19,811R5.6.19 補正予算 9,905 19,811
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　(3)　地方交付税

　　ア　普通交付税(令和５年度）

　　イ　特別交付税(令和５年度）　　　　　　647,845千円

　(4)　市債

　　　市債の現在高は、次のとおりである。

一般会計（A）

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

２　災害復旧債

(1)

(2)

(3)

３　その他

(1)

(2)

(3)

企業会計（B）

1

2

※　令和５年度地方財政状況調査の報告数値による。

600,722 7,426,049

52,333 608,785

1,931,366

1,333

13,426,663

16,396,2283,544,664

75,800 762,968

150,320

財務省 総務省

2,352,808

2,775,392

0

41,650

0

195,967

0

（単位：千円）

借入先 その他 計

0

237,167

1,739,939

183,318

1,869,050

15,635,482 295,080

3,432,980 252,801

183,126

112,456

11,854,199

612,869

4,165,604

170,130

23,467

2,995,724

3,863

211,151

3,294,604

0

区分

減 税 補 て ん 債

臨 時 財 政 対 策 債

民 生

教 育

183,126

農 林 水 産 業

土 木

消 防

1,575,094 15,398,863

1,280,014

42,279

477,562

3,863

水 道 事 業

556,452

1,280,014

そ の 他

県 振 興 資 金

209,384

4,746,223

11,305,950

11,571,550

6,825,327

11,515,334

１　普通債

総 務

853,207

2,943,942

衛 生

農 林 水 産 業

商 工 費

土 木

同 和 対 策

42,279

687,168

12,649

126,853

27,207,032

27,784,761

251,663

13,173,667

13,595,130

4,402,771

9,909,349

1,867,717

57,674

1,333

（A）－（B）

8,970,179

基準財政需要額 基準財政収入額 交付基準額

計(A)＋(B) 44,180,989

下 水 道 事 業

（単位：千円）

一本算定 19,775,887 13,894,655 5,881,232 5,881,232

区分 決定額
（A） （B）
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